lescunt, quæcunque corpus stimulant, evitanda sunt. Frigus, exercitium etiam modicum, sitis et alvus astricta inter hæc recensentur. Sanguinis detraçtio generalis vires nimium sæpe imminuit, topica igitur pro hac usurpata symptomata gravia haud minus interdum levat, præsertim, quum tumore atque rubore articulus ullus tentetur, quando autem inflammatio partialis non est, tali evacuationi locus non datur. Hirudinibus multis, vel cucurbitulis cruentis parti dolenti applicatis sanguis topice mittitur.

Sed prior methodus posteriori, quæ majis irritat, jure præfertur. Diathesi inflammatoriæ remedio est purgatio, dummodo lenis, adeo ut systema non stimulet, sales neutri ob vim refrigerantem ad hoc recte adhibentur, acida vegetabilium nativa aqua diluta vim fere eandem possident, si-
 tim enim aliquatenus reslinguunt, corpus frigidulum reddunt, excretiones promovent, et palato grata existunt. Sodæ vitriolatæ uncia cum se-

miffe ad intestina evacuanda sufficit. Infusi fenæ unciaë tres vel quatuor unà cum uncia dimidia salis jam nunc dicti, et Tincturæ Jalapii drachmâ porrigi possunt. Mitiora autem præstant. Ex his Manna et Cassia dosibus exiguis et sæpe repetitis optime administrantur. Illius uncia dimidia cum pulveris Crystallorum Tartari scrupulo omni hora ad alvi solutionem repetita utilitatem non parvam exhibet, præcipue si aquam hordeatam interea largiter hauriat æger. Soda etiam phosphorata merito laudari videtur, ejus uncia ex aqua, vel jusculo in dosin sufficit. Vim cordis atque arteriarum hæc omnia imminuunt, sudorem eliciunt, vasorumque extremorum spasmus remonent. Purgationem non æque ac Venæsectionem valere, notandum est.

Quum morbus jam generalis et violentus evadat, fellæ frequentes non solum non profunt, verum etiam nocent, ut fæcum tamen retentiarum irritatio avertatur, clysmata refrigerantia atque emollientia

emollientia plurimum valent. Rubefacientia, et inter hæc camphora et sinapi, partibus dolentibus applicata omnibus aliis præstant. Levamen autem ex his admodum breve est, doloremque locum tantum mutare cogunt, nisi cruciamentum sit fixum, veficatoria parum commodi præbent. Efficacissima atque tutissima medendi methodus hæc esse videtur. Post venæsectionem generalem absque medicamentis stimulantibus, calore externo, aut corporis exercitio sudorem, qui per duodecim saltem, viginti quatuor nonnunquam, vel etiam quadraginta et octo horarum spatium continuari debet, elicere oportet, ut generalis fiat, necesse est. Ne aëri frigido ægrotans pateat cavendum, accinctus ad sudorem, indusiumque laneum indutus lectulo cohibendus. Vestimenta lintea hinc locum non habent. Pulvis Ipecacuanhæ comp. modicè, sed sæpius iteratus interim adhibitus, fructu non caret. Balnæum calidum, fomenta extremitatibus inferioribus applicata, liquores tepidi, aqua scilicet hordeata, et serum lactis præcipue, largiter